[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1309/2023

São Roque, 15 de maio de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria a realização de zeladoria urbana (roçada, limpeza de caixas de boca de lobo, troca de bicos de luz queimados e demais reparos necessários) nos bairros:

a) Paisagem Colonial;

b) Vila Mike; e
c) Parque Aliança.

A presente solicitação busca levar melhores condições de habitação à população que mora nestes bairros. Principalmente em relação à incolumidade e a segurança pública.

Animais nocivos podem se propagar ante o mato alto e as bocas de lobo entupidas, bem como inundações podem ocorrer por conta destas. E, meliantes podem aproveitarem-se do breu noturno, divido aos bicos de luz queimados, e cometerem delitos sem serem identificados.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2023 - 11:19 7377/2023  /  CD
1